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Jest Pani Ambasadorką Zdrowia w Biurze Rzecznika
Praw Obywatelskich. Jaka jest Pani rola w tej grupie

oraz co osobiście daje Pani uczestnictwo w niej?

Zespół Ambasadorów Zdrowia w Biurze RPO to inicjatywa
oddolna, do której zgłosiły się chętne osoby, aby poza
swoimi codziennymi obowiązkami zawodowymi, działać
społecznie w miejscu pracy i wywierać wpływ na
pozytywne zmiany w biurze. Taka była również moja
motywacja - uważam, że każdy może mieć wpływ na
zdrowie i samopoczucie swoje, swojej rodziny, a nawet
współpracowników, dlatego chcę być tą osobą, która
inspiruje i w miarę swoich możliwości pomaga. Z racji
swoich zawodowych zadań mam bezpośredni kontakt ze
wszystkimi pracownikami naszego biura, spotykam się
również z nowymi pracownikami w ramach procedury
onboardingowej, jestem osobą rozpoznawalną wśród
pracowników, dlatego wykorzystuję te kontakty również
jako ambasadorka zdrowia. Na początku naszej działalności
brałam udział w ustrukturyzowanych wywiadach 
z pracownikami, również w formie indywidualnych spotkań 
i rozmów, podczas których mogłam wsłuchać się w ich
opinie na temat tego co dzieje się w biurze i co mogłoby się
zmienić, tak abyśmy wszyscy czuli się w nim lepiej i ogólnie
byli zdrowsi. 



Zbierane opinie posłużyły do planowania konkretnych
działań pracodawcy na rzecz dobrostanu pracowników.
Nadal skupiam się na aspekcie skutecznej komunikacji,
uczestnicząc w przygotowywaniu komunikatów/wiadomości
do pracowników. Wykorzystując zawodowe przegotowanie
dbam również, aby podejmowane inicjatywy odbywały się 
z poszanowaniem prywatności pracowników, przy
odpowiednim zabezpieczeniu przetwarzania ich danych
osobowych. Uczestniczę w spotkaniach grupy i staram się
dzielić swoimi pomysłami lub wspieram koleżanki i kolegów
przy wdrażaniu w życie ich inicjatyw. Dla mnie osobiście
ważnym aspektem tej pracy jest nadal kontakt 
z współpracownikami i podtrzymywanie dobrych relacji.



Jakie największe trudności i wyzwania dostrzega
Pani w organizacji i realizacji przedsięwzięć
promujących zdrowia pracowników BRPO? 
Jak w BRPO próbujecie im przeciwdziałać?

W mojej ocenie często największym wyzwaniem jest
zmotywowanie pracowników do aktywnego udziału 
w proponowanych przedsięwzięciach, zwłaszcza gdy mają
dużo obowiązków i mało czasu. Pracownicy, nawet jeśli
doceniają oferowane im propozycje i są zainteresowani
tematem, często z uwagi na codzienne zadania zawodowe
nie mogą z nich skorzystać. Ponadto pracownicy pracują,
zdalnie lub w różnych lokalizacjach, a wówczas trudniej jest
zorganizować wspólne inicjatywy. Rozwiązaniem tego
problemu nie jest organizowanie aktywności poza
godzinami pracy, gdyż większość pracowników z kolei nie
może brać w nich udziału z uwagi na życie osobiste 
i rodzinne. Dlatego ważnym aspektem jest budowanie
świadomości i wsparcia kadry zarządzającej, tak aby
stwarzali oni pracownikom przestrzeń do korzystania 
z oferowanych zajęć w godzinach pracy. Część wydarzeń
może być również organizowana w formule online, co
pozwala dotrzeć do większej liczby zainteresowanych. 



Czy zauważa Pani wpływ działań prozdrowotnych
na funkcjonowanie BRPO (np. na zaangażowanie,

absencję, kulturę pracy)?

Z moich obserwacji wynika, że podejmowane przez nas
aktywności prozdrowotne, zwłaszcza grupowe (np. zajęcia
sportowe, warsztaty), sprzyjają integracji i budowaniu
pozytywnych relacji między pracownikami. Wydaje się
również, że pracownicy doceniają troskę pracodawcy o ich
zdrowie, czemu dali wyraz w tegorocznej ankiecie
subiektywnej oceny zdrowia. 



Dziękujemy za poświęcony czas 
i podzielenie się cennymi

doświadczeniami. Życzymy nieustającej
energii i powodzenia 

w dalszych działaniach prozdrowotnych.


